
Pohled do dílny MK ALKA 
 

Žatčanský modelářský klub navštěvuje k dnešnímu dni 22 aktivních členů. V dílně ve 
dvorním traktu místní základní školy se scházíme nejen pravidelně každé páteční odpoledne, 
ale vrátka na školní dvůr často bývají otevřená i navečer jiné dny v týdnu. Hlavně o víkendech 
bývá slyšet jekot modelářských motorů z biocentra za fotbalovým hřištěm, kde jsme si pro 
létání s RC (rádiem řízenými) modely letadel upravili provizorní „letiště“. Není to vzhledem 
k velkému výskytu stromů a keřů ideální plocha, ale než se v katastru naší obce naskytne 
vhodnější pozemek, musí nám zatím pro menší a finančně méně náročné modely stačit. 

V rámci časových a finančních možností jsme během letošního léta s hochy navštívili 
některé modelářské akce: na letišti u Znojma mistrovství světa v leteckém souboji RC modelů 
letadel (aircombat), u Boskovic modelářskou akci Šou Malá Haná a v Brně – Medlánkách 
jsme se byli podívat na národní soutěži maket letadel. 
  Na závěr sezóny jsme 24. září uspořádali na modelářském letišti v Ivančicích společné 
létání s partnerským modelářským klubem z Moravských Budějovic, při kterém se to sobotní 
odpoledne na obloze vystřídalo asi 20 RC modelů letadel z obou klubů. 

Informace o klubu, aktuální činnost, fotografie z akcí, atd. je možné zhlédnout na 
internetových stránkách www.mkalka.cz. 

Zdeněk Sýkora 

MK Alka v Ivančicích společně s partnerským MK z Moravských Budějovic 
         Foto: webmaster MK Alka 

 
 

Stavební úpravy v orlovně 
 

Budova žatčanské orlovny byla zbudována ve 30. letech 20. století. Kromě dostavby 
WC v 60. letech na ní nebyly prováděny žádné větší modernizace. V současnosti nebyla 
schopna plnit nároky na ni kladené a zajistit příslušné zázemí pro kulturní a společenské akce, 
pravidelné sportování i pro případné konání různých sportovních soutěží. Proto jednota Orla 
podala v loňském roce žádost na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 


